
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
  

25 мая 2023 года  № 27/110-7 
 

с. Екатеринославка 
 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1201 – 1209,  №№1211-1230 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых  избирательных комиссий,  в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15.03.2023 г. №111/863-8, территориальная 

избирательная комиссия Октябрьского района 

решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 1201-1209,  №№ 1211-1230 сроком полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.  

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Амурской 

области.  

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Администрации 

Октябрьского района Амурской области. 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                                  В.М. Рева 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                                  Н.В. Таранина



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1201 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Амбарян Силва Бабкеновна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2. Галушка Надежда Васильевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Саливон Елена Геннадьевна Собрание избирателей по месту жительства 

4. Тарасова Марина Александровна Николо-Александровский сельский Совет народных 

депутатов 

5. Шведова Юлия Сергеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 
 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1202 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Гриценко Лариса Владимировна Николо-Александровский сельский Совет народных 

депутатов 

2. Ильченко Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

3. Торбяк Анна Дмитриевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Чикунова Анна Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1203 

Количественный состав комиссии 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Бабаджанова Нина Викторовна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Ганзюкова Светлана Алексеевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Дурнова Елена Николаевна Борисоглебский сельский Совет народных депутатов 

4. Мацышина Людмила Алексеевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Рябых Марина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

6. Ташлыкова Ирина Валерьевна Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1204 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Киселёва Александра Михайловна Собрание избирателей по месту жительства 

2. Кокорина Евгения Васильевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3. Монина Светлана Владимировна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Никонова Вера Алексеевна Борисоглебский сельский Совет народных депутатов 

5. Тарасов Алексей Петрович Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1205 

Количественный состав комиссии 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Букат Евгения Александровна Собрание избирателей по месту жительства 

2. Желточенко Ольга Николаевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кутилова Татьяна Николаевна Максимовский сельский Совет народных депутатов 

4. Пономарева Наталия Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

5. Прохоренко Ольга Петровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6. Черныш Анжелика Анатольевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1206 

Количественный состав комиссии 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Зиненко Татьяна Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

2. Серга Ольга Ивановна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Серга Елена Евгеньевна Трудовой сельский Совет народных депутатов 

4. Титова Инна Анатольевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Чернецова Ольга Федоровна Собрание избирателей по месту работы 

6. Цуркан Галина Геннадьевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1207 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Брехнёва Лидия Васильевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2. Королёва Галина Геннадьевна Собрание избирателей по месту жительства 

3. Носова Елена Александровна Трудовой сельский Совет народных депутатов 

4. Селицкая Любовь Васильевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1208 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Агишева Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту жительства 

2. Гайкова Ирина Ивановна Песчаноозерский сельский Совет народных депутатов 

3. Зинченко Татьяна Викторовна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Остапенко Людмила Васильевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Степанец Николай Александрович Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1209 

Количественный состав комиссии 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Балан Нина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

2. Бовина Виктория Владимировна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3. Бондарь Вероника Владимировна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Дроздова Лариса Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

5. Илькевич Рита Владимировна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Калуга Ирина Васильевна Варваровский сельский Совет народных депутатов 

7. Левчук Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

8. Мешкова Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 



9. Охотина Любовь Евгеньевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

10. Самбук Юлия Ивановна Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1211 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Гайков Василий Владимирович Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2. Голикова Наталья Викторовна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Праслова Елена Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

4. Степанец Галина Геннадьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

5. Яновец Оксана Владимировна Песчаноозерский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1212 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Исущенко Анна Викторовна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Позднякова Лидия Андреевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3. Понамарёва Елена Алексеевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Осадчук Наталья Михайловна Собрание избирателей по месту жительства 

5. Абрамова Тамара Семёновна Мухинский 

 сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1213 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Беленова Лариса Ивановна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

2. Зинкова Нина Сергеевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Кондус Елена Николаевна Мухинский 

 сельский Совет народных депутатов 

4. Тютюнник Елена Владимировна Собрание избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1214 

Количественный состав комиссии 6 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Балок Светлана Михайловна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Игитханян Вазген Агасинович Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Карташова Галина Александровна Королинский сельский Совет народных депутатов 

4. Кохно Татьяна Владимировна Собранием избирателей по месту жительства 

5. Падун Елена Юрьевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Саушева Светлана Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1215 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Гайда Галина Андреевна Собранием избирателей по месту жительства 

2. Иванов Александр Алексеевич Королинский сельский Совет народных депутатов 

3. Сливка Елена Павловна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Цевун Елена Николаевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

5. Шумейко Наталья Васильевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1216 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Белоус Людмила Алексеевна Собранием избирателей по месту жительства 

2. Дятлова Любовь Васильевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Степанова Александра Николаевна Романовский сельский Совет народных депутатов 

4. Старчеус Валентина Леонтьевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

5. Третьяк Светлана Сергеевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1217 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Газизова  Валентина Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

2. Мукомелова Таисия Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Роляк Марина Дмитриевна Романовский сельский Совет народных депутатов 

4. Швец Любовь Владимировна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1218 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Баранюк Кристина Николаевна Собранием избирателей по месту работы 

2. Владунская Елена Ивановна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Макаренко Анна Яковлевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Перевозная Татьяна Александровна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Шиленко Ольга Григорьевна Новомихайловский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1219 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Ткач Надежда Сергеевна Собранием избирателей по месту работы 

2. Шабалова Алёна Александровна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3. Шабалова Жанна Николаевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Шиленко Светлана Зиновьевна Новомихайловский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1220 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Дорошенко Любовь Петровна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Дубровина Наталья Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Гричанная Галина Филипповна Собранием избирателей по месту жительства 

4. Гусева Антонина Ивановна Панинский сельский Совет народных депутатов 

5. Лазарева Ирина Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

 
 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1221 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Бандура Елена Викторовна Панинский сельский Совет народных депутатов 

2. Бондарь Елена Юрьевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Ворона Татьяна Анатольевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Ивонина Алла Сергеевна Собранием избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1222 

Количественный состав комиссии 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Артюх Ольга Игоревна Собранием избирателей по месту работы 

2. Артюх Павел Сергеевич Восточный сельский Совет народных депутатов 

3. Гавежа Ольга Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

4. Ерёмин Виктор Иванович Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5. Стеганцова Светлана Константиновна Собранием избирателей по месту жительства 

6. Христюк Галина Леонидовна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. Чучуй Евгения Николаевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1223 

Количественный состав комиссии 4 члена 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Артюх Елена Владимировна Собранием избирателей по месту жительства 

2. Гордиенко Наталья Васильевна Восточный сельский Совет народных депутатов 

3. Каменева Наталья Александровна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Шатравко Розалия Фаныховна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1224 

Количественный состав комиссии 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Кардаш Татьяна Гавриловна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

2. Коломеец Лариса Викторовна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Недильская Диана Васильевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4. Пальцева Светлана Викторовна Собранием избирателей по месту работы 

5. Шакель Елена Владимировна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1225 

Количественный состав комиссии 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Апасова Юлия Андреевна Собранием избирателей по месту работы 

2. Барабашина Надежда Алексеевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

3. Гаврилова Татьяна Александровна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Исаева Таисья Руслановна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5. Каракова Елена Борисовна Собранием избирателей по месту работы 

6. Львова Елена Витальевна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7. Луцак Светлана Абдулхаевна Собранием избирателей по месту работы 

8. Мосолова Виктория Владимировна Региональное отделение Политической партии 



«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

9. Ставинская Светлана Леонтьевна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1226 

Количественный состав комиссии 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Аборнев Александр Сергеевич Собранием избирателей по месту работы 

2. Артышко Елена Николаевна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

3. Давлетгараева Ольга Николаевна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Давыдова Светлана Николаевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

5. Лескова Наталья Николаевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6. Мурашкина Марина Валерьевна Собранием избирателей по месту работы 

7. Серга Наталья Александровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

8. Сологуб Татьяна Сергеевна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 



Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

9. Хаврюк Наталия Николаевна Собранием избирателей по месту жительства 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1227 

Количественный состав комиссии 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Амирханова Олеся Даниловна Собранием избирателей по месту работы 

2. Канищева Наталья Евгеньевна Собранием избирателей по месту работы 

3. Канушина Светлана Рольфовна Собранием избирателей по месту жительства 

4. Ковалевская Ольга Павловна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

5. Леонова Анастасия Викторовна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6. Литвиненко Ольга Владимировна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Макиевская Ольга Михайловна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

8. Молочева Инна Сергеевна Собранием избирателей по месту работы 

9. Сергодеева Наталья Николаевна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 



Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10. Тельнова Оксана Николаевна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1228 

Количественный состав комиссии 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Ананченко Людмила Николаевна Собранием избирателей по месту жительства 

2. Баланева Инна Анатольевна Собранием избирателей по месту жительства 

3. Кушнарева Валерия Евгеньевна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4. Медведенко Наталия Петровна Собранием избирателей по месту работы 

5. Мележик Татьяна Петровна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6. Молодова Виктория Михайловна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7. Пелих Инна Васильевна Собранием избирателей по месту работы 

8. Пивоварова Марина Михайловна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



9. Пономарева Татьяна Васильевна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

10. Остапенко Светлана Николаевна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1229 

Количественный состав комиссии 9 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Крицкая Лилия Петровна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2. Лебедева Валентина Петровна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 

3. Новоселова Наталья Александровна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Пайдуганова Галина Вячеславовна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

5. Селиванова Татьяна Анатольевна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6. Тесля Елена Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

7. Тесля Татьяна Викторовна Собранием избирателей по месту работы 



8. Шувалов Алексей Николаевич Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9. Шувалова Татьяна Владимировна Собранием избирателей по месту работы 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии 

Октябрьского района 

от «25» мая 2023 года № 27/110-7 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 1230 

Количественный состав комиссии 10 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной 

комиссии 

1. Задёра Анжелика Александровна Региональное отделение в Амурской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2. Зеленская Оксана Вячеславовна Собранием избирателей по месту работы 

3. Колядина Таисия Владимировна Местное отделение Октябрьского района Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Ленда Ольга Александровна ОКТЯБРЬСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5. Неешпапа Дарья Владимировна АМУРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ» 

6. Панфилова Наталья Александровна Региональное отделение Политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Амурской области 



7. Паренкина Инна Владимировна Собранием избирателей по месту жительства 

8. Тищенко Виктория Андреевна Собранием избирателей по месту работы 

9. Утёнышева Ольга Николаевна Собранием избирателей по месту работы 

10. Эннс Надежда Петровна Екатеринославский сельский Совет народных депутатов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


